desembarque pelo fato de a via não possuir estacionamento, “não havendo medida mitigadora a ser aplicada”. 
Medida Compensatória: 

Como Medida Compensatória dos impactos criados pelas viagens geradas pelo empreendimento, deverá ser 
recolhido ao Fundo Municipal de Mobilidade Urbana (Lei nº 2829/2011 de 06 de maio de 2011) o valor de: 
R$ 158.240,00 (cento e cinquenta e oito mil, duzentos e quarenta reais). 

Figura 89: Localização do Empreendimento na Rua Mem de Sá – foto: Renderização base Google Earth 

CAPÍTULO 8 
8.0 Impactos sobre a morfologia urbana 

O termo morfologia utiliza-se para designar o estudo da configuração e da estrutura exterior de um objeto.